
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 805 DEL 13-07-2016

DETERMINAZIONE

N. 183 DEL 13-07-2016
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Sesto d'estate 2016. Integrazione all'impegno di spesa di cui alla
determinazione dirigenziale n. 681 del 9.06.2016 per il pagamento dei diritti SIAE.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTE:
la deliberazione del Commissario di Consiglio n. 24 del 02.05.2016 di approvazione-

del Bilancio di previsione 2016 – 2018 e relativi allegati;
la deliberazione del Commissario di Giunta Comunale n. 153 del 9 giugno 2016 di-

approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2016/2018;

RICHIAMATA la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta
comunale n. 139 del 24.05.2016 con la quale è stato approvato il programma delle iniziative
che si realizzeranno in occasione di “Sesto d’Estate”;

PRESO ATTO che nel programma approvato è previsto il concerto da realizzare in
occasione della ricorrenza della Liberazione di Sesto Fiorentino (I Settembre);

RICHIAMATA a questo proposito la determinazione dirigenziale n. 681 del 9.06.2016 con
la quale si era provveduto ad assumere impegno di spesa per la realizzazione del concerto del
I Settembre, fra cui anche i costi relativi al pagamento dei diritti SIAE;

PRESO ATTO che con propria nota, nostro prot. n. 41355 del 13.07.2016 l’Agenzia di Sesto
Fiorentino della SIAE ha comunicato che, a rettifica del precedente preventivo comunicato a
questa Amministrazione e finanziato con la determinazione sopra richiamata, le spese
presunte per il pagamento dei diritti SIAE per il concerto di cui trattasi ammontano a
complessivi €. 928,54;



RAVVISATA pertanto la necessità di integrare l’impegno di spesa assunto sul capitolo
21701/1 con  la determinazione n. 681/2016 per l’importo di €. 455,43;

DATO ATTO che per quanto riguarda le spese connesse ai diritti SIAE si prescinde dalla
richiesta del CIG (Codice Identificativo di Gara) di cui alla legge n. 136 del 13/08/2010, in
quanto trattasi di fattispecie non contemplata nella suddetta legge;

DATO ATTO che ai sensi del D.Lgs. 50/2016, il Responsabile Unico del Procedimento di
affidamento ed esecuzione del contratto di cui al presente atto è il Dirigente del Settore
Politiche Culturali, Educative ed Abitative, Avv. Franco Zucchermaglio;

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 3 del 21.6.2016 con cui il Sindaco ha attribuito al
sottoscritto Dott. Franco Zucchermaglio l'incarico di Dirigente ad interim del "Settore
Politiche Educative Culturali  e Abitative", a decorrere dal 21.6.2016 e fino al 30.09.2016;

DETERMINA

Di impegnare inoltre la ulteriore somma di €. 455,43 presumibilmente occorrente per il
pagamento dei diritti SIAE relativamente al concerto del I Settembre nell’ambito della
manifestazione “Sesto d’Estate” 2016, riservandosi l’adozione di ulteriori atti al termine della
manifestazione, considerato che il conteggio definitivo del pagamento dei diritti SIAE può
avvenire esclusivamente a consuntivo, imputando la presunta somma al cap. 21701/1 Piano
Finanziario 1.02.01.99.999.

Sesto Fiorentino, 13-07-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 183 DEL 13-07-2016 - Reg. Gen. N. 805
DEL 13-07-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Sesto d'estate 2016. Integrazione all'impegno di spesa di cui alla
determinazione dirigenziale n. 681 del 9.06.2016 per il pagamento dei diritti SIAE.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2016 / 4170

Sesto d'Estate 2016. Integrazione all'impegno di spesa
di cui alla det. 681 del 9.6.2016 per il pagamento dei
diritti SIAE - Operazione: InserimentoPiano Fin. Imp.:
1.02.01.99.999

PEG: 21701/1     PIANO FIN: 1.02.01.99.999,
MISS/PROG: 05.02
Imposte e tasse per iniziative culturali

15/07/2016 455,43

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 455,43
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 19-07-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 183 DEL 13-07-2016 - Reg. Gen. N. 805
DEL 13-07-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


